4. Que dentro del precitado acuerdo, se relacion6 el proyecto "ADECUACION
DEL EDIFICIO NUESTRA SENORA VIRGEN DEL ROSA RIO DE LA
UNIVERSIDAD DE PAMPLONA" por un monto de total de TRES MIL
QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTIUN
MIL CIENTO NOVENTA Y CUATRO PESOS ML ($3.584.821 194), distribuidos
asi

I i I
120% I $2.867.856955180%

I

I $716964239

5. Que para la vigencia 2015, se comprometieron SETECIENTOS DIECISEIS
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS
TREINTA Y NUEVE MILLONES ML ($716964 239) correspondientes al 20% del
valor total del proyecto mencionado antenorrnente. de los cuales quedaron en
cuentas por pagar SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES
SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO

PESOS ML ($ 664635285), quedando un saldo en reservas de C~~tUENTA y
DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL NOVECIENTOS

:f '.••

CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($ 52328954), valor que se h~e n~~arlo
adicionar al presupuesto General de Ingresos y Gastos de la Universidad de
Pamplona para la vigencia 2016, en el presente acto administrativo' •

[...]

el saldo en bancos por concepto de recursos CREE, es de SEIS MIL
SETECIENTOS DOS MILLONES SETENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS
TREINTA PESOS CON SESENTA CENTAVOS M.l. ($6.702.074.530,60)

9. Que las reservas y cuentas por pagar a 31 de diciembre de 2015 con recursos
CREE ascienden a la sum a de OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES
SETECIENTOS VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS CINCO PESOS M.l.
($838.723.405)

10 Que se hace necesario adicionar parcialmente al Presupuesto General de
Ingresos y Gastos de la Universidad de Pamplona, para la vigencia fiscal del 10

de enero al 31 de diciembre del ana 2016, la suma de CINCO MIL QUINIENTOS
SESENTA Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO
CUARENTA Y UN PESOS M.l. ($5.565.153.141,00) por concepto de Recursos
CREE que no se ejecutaron en la vigencia 2015.

11 Que la Oficina de Pagaduria y Tesoreria certifica que a 31 de diciembre de 2015
el saldo en bancos por concepto de recursos de la Estampilla Pro Universidad
Nacional de Colombia y dernas Universidades Estatales de Colombia, es de

[...]

($586.263.435,00), / ,'.

_t #~
;;.#,. . ,}t~ .....

13 Que se hace necesario adicionar parcialmente al Presupuesto General de
Ingresos y Gastos de la Universidad de Pamplona, para la vigencia fiscatdel 10

de enero al 31 de diciembre del ana 2016, la suma de CIENTO SESENTA Y
OCHO MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NUEVE
PESOS M.L. ($168.185.909,00) por concepto de Recursos de la Estampilla Pro
Universidad Nacional de Colombia y dernas Universidades Estatales de
Colombia que no se ejecutaron en la vigencia 2015.

14. Que con la presente adicion de recursos del balance. el Presupuesto General de
Ingresos y Gastos de la Universidad de Pamplona, para la vigencia fiscal del 10

de enero al 31 de diciembre del ana 2016, asciende a la suma de NOVENTA Y
NUEVE MIL CIENTO SETENTA MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y DOS
MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M.L. ($99.170.542.351,00)

En merito de 10 expuesto,

RESUELVE:

ARTicULO PRIMERO: Adicionar a la l.iquidacion del Presupuesto General de
Ingresos y Gastos de la Universidad de Pamplona, para la vigencia fiscal del 10 de
enero al 31 de diciembre del ana 2016, la suma de CINCO MIL SETECIENTOS
TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL
CINCUENTA PESOS M.L. ($5.733.339.050,00) en los siguientes rubros

·T--l----- --...--·-1--------r- .
lIBRE I DESTINACION

,'--- ----- - --,
TOTAL ACODIGO FUENTE NOMBRE DESTINACION ESPECiFICA INCORPORAR

101 020201 020202 203002
EXCEDENTES DE

S 0.00 55.565153141,00 S5.565153141,00RECURSOS CREE